МИНИСТЕРС,IВО КУЛЪТУРЫ
донЕцкой ндродной рЕспуБлики

прикАз

:Y цr"р5rш2О2| г,
/

Np -V7N-Pft!онечк

<<Об организации работы учреждений сферы культуры
и мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекчии (COVID-l 9)>

В соответствии с Указом Главы f]онечкой Наролной Республики от 14

марта 2020 года J\Гч 57 (О введении режима повышенной готовности)),

руководствуясь пунктами 1 .3, подпунктами 2.1 .З, 2.1 .5 пункта 2.1 , подпунктом
З.6.5 гrункта 3.6 Положения о Vlинистерстве культуры Щонешкой Народной
Республики, утвержденным ГIостановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от l 0 октября 20l 9 J\! 30- 1 l ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Запретить до особого распоряжения проведение досуговых,
развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, просветительских
публичных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан в

учреждениях, организациях, находящихся в сфере управления Министерства
культуры Донецкой Народной Респуб"пики.

Запрет, установленный абзацем первым настоящего пункта, не

распространяется на:
посещение кинотеатров, театров, музеев, библиотек, концертных

организаций, культурных центров, клубных учреждений-при условии
заполнения посадочных мест не более 50 прочентов от общей вместимости;

проведение мероприятий, пре:l}смотренных абзацем первым настоящего
пункта, на открытом воздухе с ограничением количества участников
до 50 человек.

2. руководителям учреждений, организаций, находящихся в сфере

управления I\uIинистерства кул ьтуры !онеttкой Наролной Республики :

2.|. обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной температурой ;

2.2. оказывать работникам содействие в обеспечении соблЮДеНИЯ

режима самоизоJrяции на дому, в том числе работникам в возрасте старше 65

лет;
2.З. организовать дистанционное обслуживание граждан оТНосИТеЛЬНО

мероприятий, проведение которых заrIрещено с очным присутствием граждан;

2.4. организовать мероприятия по социальному дистанцироваНиЮ
граждан (дистанчия до Других граждан не менее одного метра) при посещении
кинотеатров, театров, музеев, библиотек, концертных организаций, кУЛЬТУРНЫХ

центров, клубных учреждений;
2.5. утвердить IIлан проведения санитарно-противоэпидемических И

гrрофилактических мероприятий ;

2.6, усилить меры по дезинфекшионной обработке мест с повышенНыМ
пребыванием работников и граждан;

2.7. обеспечить при посещении граждан кинотеатров, театров, МУЗееВ,

библиотек, концертных организаций, культурных центров, клубных

учреждений соблюдение санитарно-противоэпидемических норм и праВиЛ ПО

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID- l 9);

2.8. еженедельно (каждую пятницу до l3 ч. 00 мин.) предосТаВляТЬ В

М[инистерство культуры Щонечкой Наролной Республики сведенИя О

санитарно-эпидемической ситуации в учреждении, организации.

З. Госуларственному профессиональному образовательному учреждению
<Донецкий колледж культуры и искусств)) (Шамов), Государственному
профессиональному образовательному учреждению <Донецкий музыкальный
колледж имени С.С. Гlрокофьева> (Куслин), Государственному
профессиональному образовательному учреждению <Донецкий
художественный колледж)> (Троянов), Государственному профессиональному
образовательному учреждению <Шахтерский техникум кино и телевидения
имени А.А. Ханжонкова)) (Скрипий), Госуларственному бюджетному

учреждению высшего образования <.Г_{онечкая государственная музыкальная
академия имени С.С. I Iрокофьева> (Сапрыкина), Госуларственному
бюджетному учреждению дополнительного профессионаJIьного образования
<Республиканский учебно-методический центр повышения квалификации

работников культуры> (Горобец):
3.1. организовать с 27 сентября 202| года образовательный процесс в

образовательной организации с исIlоJIьзованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий ;

З,2. запретить до особого распоряжения проведение в образовательной
организации досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
просветительских, публичных и иных подобных мероприятий с очным
присутствием граждаr{,

3.З. усилить меры по обеспечению безопасных условий проживания
обучающихся в зданиях общежитий, а также ограничить допуск третьих лиц в
здания общежитий;

З.4, взять под личный контроль соблюдение санитарно-эпидемического
режима в образовательной организации.

4. Рекомендовать начаJlьникам отделов (управлений) культуры
администраuий городов и районов Донецкой Наролной Республики:

4.1. обеспечить при посещении граждан кинотеатров, театров, музеев,
библиотек, концертных организаций, культурных центров, клубных

учреждений соблtодение санитарно-противоэпидемических норм и правил по
предупрежденик) распространения коронавирусной инфекчии (COVID- 1 9);

4.2. организовать дистанционное обслуживание граждан относительно
мероприятий, проведение которых запрещено с очным присутствием граждан;

4.З. введение ограничительных мер в учреждениях дополнительного
образования (школы искусств по видам искусств), культурно-досуговых
организациях осуществлять с учетом эпидемической ситуации на территории
соответствуюше й адм инистрати вн о--герритори ал ьной единицы.

5. 11ризнать утратившим силу Приказ Министерства культуры
Донецкой Народной Республики от 28 сентября 2020 года }lb 380-ОД (Об
организаuии работы учреждений сферы культуры и мерах по предупреждению

распространения коронавирусной инфекuии (COVID- 1 9)).

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить
заместителей Министра согласно распределению обязанностей.

7. Настояший Приказ вступает в силу со дня подписания.

МIинистр N4.B. }Келтяков